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Miljøtilsyn den 3. februar 2016 

 
Herning Kommune, Virksomhedsteamet, har den 3. februar 2016 gennem-
ført et varslet miljøtilsyn på ES Stålindustri ApS, Estlandsvej 1, 7480 Vild-
bjerg. 
 
Tilsynet er udført i henhold til Lov om miljøbeskyttelsei. Alle virksomhedens 
miljøforhold er gennemgået ved dette tilsyn. 
 
Virksomheden var repræsenteret af Torben Kirkegaard. 
Tilsynet blev foretaget af Lise Brock Andersen. 
 
Vi modtager gerne bemærkninger til afrapporteringen indenfor 14 dage. 
Herefter betragtes indholdet at stemme overens med de faktiske forhold, og 
tilsynsbrevet bliver offentliggjort på kommunens hjemmeside iht. krav i til-
synsbekendtgørelsenii. Tilsynsrapport og evt. andre vedhæftede bilag of-
fentliggøres ikke.  
Offentliggørelsen sker på www.herning.dk/offentlighoering. 
 
Konklusion 
Miljøtilsynet gav anledning til: 

1. Indskærpelse om udarbejdelse af driftsinstruktion for slamanlæg og 
bundfældningstank  

2. Indskærpelse om udarbejdelse af driftsinstruktion for tilsyn, kontrol og 
rengøring af olietågefiltre 

3. Indskærpelse om driftsjournal 
 
1. Indskærpelse om udarbejdelse af driftsinstruktion for slamanlæg og 

bundfældningstank. 
Tilslutningstilladelsens vilkår 9 og 10 kræver udarbejdelse af driftsin-
struktion for slamanlægget og bundfældningstanken.  
ES Stålindustri indskærpes at denne udarbejdes snarest og en kopi ind-
sendes til tilsynsmyndigheden senest 15. marts 2016.  
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2. Indskærpelse om udarbejdelse af driftsinstruktion for tilsyn, kontrol og rengøring af 
olietågefiltre 
Miljøgodkendelsens vilkår 23 kræver udarbejdelse af driftsinstruktion for tilsyn, kontrol og 
rengøring af olietågefiltre. ES Stålindustri indskærpes at denne udarbejdes snarest og en 
kopi indsendes til tilsynsmyndigheden senest 15. marts 2016.  

 
3. Indskærpelse om driftsjournal 
Miljøgodkendelsens vilkår 34 kræver driftsjournal over vedligeholdelse og kontrol af filtre, 
samt eftersyn af belægninger. 
ES Stålindustri indskærpes at driftsjournalen føres løbende og en kopi af journalen for første 
halvår af 2016 indsendes til tilsynsmyndigheden senest 1. august 2016. 
 
Virksomhedstype  

Virksomheden har været omfattet af listepunkt A 205 i godkendelsesbekendtgørel-
seniii, men fra 1. januar 2016 reguleres de miljømæssige forhold omkring etablering, udvi-

delse, ændringer og drift af virksomheden af en ny branchebekendtgørelse (Bekendtgørelse 
nr. 1734 af 21. december 2015 om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller an-
dre metaller (Maskinværkstedsbekendtgørelsen)), jf. vores brev til jer af 2. februar 2016. 

 
Oversigt over virksomhedens godkendelser/tilladelser 
Miljøgodkendelse af 18-01-2016  
Tilslutningstilladelse af 18-01-2016  
 
Brugerbetaling 
Kommunen skal opkræve brugerbetaling for tilsynet. Der opkræves brugerbetaling for den 
tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet (både før, under og efter). Timeprisen fastsættes 
årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober. 
Få yderligere oplysninger på www.erhverv.herning.dk. 
 
Hvis der er spørgsmål, der vedrører virksomhedens miljøforhold, kan jeg kontaktes på 96 28 
80 85 eller mikla@herning.dk. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Lise Brock Andersen 
 
Vedlagt:   
Tilsynsrapport 
 

i Lov om miljøbeskyttelse, nr. 358 af 6. juni 1991, jf. lovbekendtgørelse nr. 1317 af 19. november 2015.   
ii Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1441 af 2. december 2015. 
iii Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1447 af 2. december 2015. 

                                                


